令和７年１０月２８日

兵庫県養成医師 各位

神戸大学医学部附属地域医療活性化センター

臨床基本技術トレーニングセンター長

小 林 成 美

「第９回地域医師のための上部消化管内視鏡シミュレータ講習会」

受講者の募集について

向寒の候、みなさまにおかれましては一層御活躍のこととお慶び申し上げます。

この度、第９回地域医師のための上部消化管内視鏡シミュレータ講習会を下記のとおり、

開催することになりましたのでご案内いたします。

記

【実施日時及び会場】

 日時：令和８年２月１４日（土）９時３０分～１２時３０分

 会場：神戸大学医学部附属地域医療活性化センター

臨床基本技術トレーニングセンター（地下１階）

【受講定員】６名（応募者多数の場合は、調整させていただきます。）

【受講対象者】兵庫県養成医師

【参加費】無料（交通費は地域医療教育学部門より支給あり ）

【申込期限】令和８年１月３０日（金）正午

【申込方法等】

 以下 URL の受講生募集フォームからご応募ください

https://forms.gle/vH2yEm16eFFJLXgM6

申込いただいた方には受講の可否をメールでお知らせいたします。

【問い合わせ先】

神戸大学医学部総務課人材育成支援事務室

地域医療活性化センター事務係 (担当：吉岡)

Mail：cacm-ws@med.kobe-u.ac.jp

TEL：078-382-5641 FAX：078-382-5635

ご不明な点がございましたら担当宛にメールでお問い合わせください。

（注）件名に「2/14 内視鏡シミュレータ」と記載してください。

令和８年２月１４日（土） 9：00～12：30（予定）

神戸大学医学部附属地域医療活性化センター
臨床基本技術トレーニングセンター（地下１階）
※本コース開催にあたり、新型コロナウイルスの感染拡大防止対策
(マスク着用、換気、間隔の確保、消毒など)を徹底いたします。

問い合わせ先
神戸大学医学部総務課人材育成支援事務室 地域医療活性化センター事務係 担当：吉岡・大町田
TEL：078−382−5641 FAX：078-382-5635

E-mail：cacm-ws@med.kobe-u.ac.jp ※件名に「２／１２内視鏡シミュレータ」と記載してください

場 所

講 師

申込方法
以下URLの受講生募集フォームからご応募ください。
https://forms.gle/vH2yEm16eFFJLXgM6

申込期限 令和８年１月３１日（金）正午

６名 （参加希望者多数の場合は調整させていただきます。）

内 容

共催：神戸大学医学部附属地域医療活性化センター 臨床基本技術トレーニングセンター

協力：神戸大学大学院医学研究科医学教育学分野 地域医療教育学部門

日 時

定 員

地域医療活性化センター

神戸大学大学院医学研究科
上田 佳秀 先生（地域医療ネットワーク学分野 特命教授

／消化器内科学分野）
八幡 晋輔 先生（兵庫県立はりま姫路総合医療センター 総合内科医長）

日常の上部消化管内視鏡検査でお困りのことはありませんか？
シミュレータを使って、消化器内視鏡の初歩から実技指導します。日々の
悩みもお気軽にご相談ください。

神戸大学大学院医学研究科医学教育学分野 地域医療支援学部門

	2025消化管内視鏡講習会-ポスタ- 元データ
	スライド番号 1

	20260214第9回受講者募集(兵庫県養成医師宛)